
 

 

  

Oggetto: Lavori di sistemazione della recinzione in orsogrill e del cancello in acciaio zincato 

presso il Molo di Levante del Porto di Arbatax – delimitazione area sterile. 

CIG Z4D3B37195  

Affidamento diretto art. 36 comma2, let. a) del D.Lgs. 50/2016 

 

Il Presidente dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna: 

 

VISTA la Legge 28 gennaio 1994, n.84 e successive modifiche ed integrazioni, di riordino 

della legislazione in materia portuale; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, che sopprimendo le Autorità portuali di cui alla 

legge richiamata istituisce le Autorità di sistema portuale; 

VISTO il D.M. 14 luglio 2021, n. 284, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. (di 

seguito codice); 

CONSIDERATO che, da un sopralluogo fatto dal personale dell’ufficio tecnico dell’Ente, si è 

riscontrato che la recinzione di confine fra la zona sterile e la banchina di ormeggio 

della Guardia di Finanza nel Molo di Levante del Porto di Arbatax, risulta 

danneggiata ed in condizioni generali fatiscenti; 

CONSIDERATO che, durante il medesimo sopralluogo, si è potuto constatare che l’accesso della 

testata del Molo di levante, già area di security, risulta sprovvista di cancello di 

chiusura; 

VALUTATA la necessità di prevedere il ripristino della suddetta recinzione sostituendola con 

una in orsogrill di lunghezza pari a 130m ed altezza 2.00 m, in acciaio zincato a 

caldo e di provvedere all’installazione, in testata del molo in questione, di un 

cancello a due ante di dimensioni 5,00x2,30 m; 

VISTO il preventivo della ditta FE.IN. carpenteria srls (prot. n. 11778/23), che per la 

realizzazione e la posa in opera di quanto sopra esposto ha formulato un’offerta di 

€ 21.850,00; 

 



 

 

TENUTO CONTO che il RUP ha ritenuta congruo il suddetto preventivo di spesa; 

VISTO l’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016, così come modificato dall’art.51 

comma 1 lett.a) punto 2.1 del D.L. 77/2021, che prevede che le stazioni appaltanti 

procedano, per i lavori di importo inferiore a € 150.000, mediante affidamento 

diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

VISTI gli articoli 8 e 12 della succitata legge; 

 

DECRETA 

Di affidare i lavori di sistemazione e posa in opera della recinzione in orsogrill e del cancello in acciaio 

zincato presso il Molo di Levante del Porto di Arbatax alla ditta FE.IN. carpenteria srls per un importo di 

€ 21.850,00, non imponibile iva ai sensi dell’art. 9.6 del DPR 633/72. 

Il succitato importo graverà sul capitolo U2.1.2.010 del bilancio di previsione 2023. 

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’area amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

Il Dirigente dell’area tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

Il Segretario generale 

Avv. Natale Ditel 

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 

 

 

 

 

 

L’addetto 

Ing. Davide Dettori 


		2023-05-23T13:47:43+0000
	DAVIDE DETTORI


		2023-05-23T14:10:01+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-05-23T14:36:29+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-05-23T14:38:20+0000
	NATALE DITEL


		2023-05-23T15:02:39+0000
	MURGIA SERGIO


		2023-05-23T15:10:32+0000
	Firma applicativa




